
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 3. listopadu 2014 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej 
Vodička, doc. Mgr. Jan Kolegar, doc. Oxana Smilková, Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Hana 
Halberstadt, prof. Mgr. Zoja Mikotová, MgA. Jana Štvrtecká-Kaločová, MgA. Kateřina 
Bláhová, Mgr. Igor Dostálek, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Petr Francán, doc. Mgr. 
Karel Hegner, prof. Mgr. Jan Gogola, doc. MgA. Pierre Nadaud, Mgr. Karel Pala, Mgr. Aleš 
Záboj, doc. Ludvík Kotzian, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., 
Mgr. Lenka Schubertová, Ing. Iva Oulehlová, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Pavla Musilová, 
Mgr. Adéla Dědová; MgA. Matúš Labanc; 
nepřítomni: prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. Mgr. Petr Oslzlý, MgA. et MgA. Stanislav 
Slovák. 
 
! děkan fakulty, proděkané a přítomní pedagogové uctili minutou ticha památku doc. Mgr. 

Miloslava Kročila, který zemřel náhle 28. října ve věku nedožitých 73 let; poslední 
rozloučení s tímto znamenitým hercem a dlouholetým pedagogem DIFA JAMU proběhne 
ve čtvrtek 6. listopadu v 14.30 hod. v Uherském Brodě; 

! děkan fakulty představil nového proděkana (pro umělecké a komunikační programy 
fakulty) doc. MgA. Marka Hlavicu, Ph.D. a detailně obeznámil vedoucí ateliérů s jeho 
plánovanými činostmi na DIFA; 

! tajemník fakulty představil Mgr. Darinu Daňkovou, která od listopadu nastupuje na 
studijní oddělení za Ing. Oulehlovou (MD); 

! tajemník fakulty seznámil s průběhem inventarizace majetku na DIFA a konstatoval, že 
výsledky jsou velmi uspokojivé; poděkoval všem zaměstnancům i pedagogům za 
součinnost a vstřícnost při kontrole majetku; 

! tajemník fakulty informoval o zřízení pomocné odborné síly na kopírování a tisk, kterou se 
opětovně stává BcA. Gabriela Krečmerová (II. roč. nav. mag., R); materiály je možno nosit 
na děkanát či je nechat v boxu před SO – zpracované materiály budou k dispozici vždy do 
druhého dne; 

! děkan fakulty podal informace o dnu otevřených dveří na DIFA, který proběhne v sobotu 
8. listopadu; 

! děkan fakulty oznámil konání dodatečného přijímacího řízení na Ateliér světelného 
designu (ve shodě s doc. Jiráskovou); 

! proděkanka Chládková informovala o termínu veletrhu Gaudeamus (4. až 7. listopadu), ale 
především o konání veletrhu divadelní a jevištní techniky Theatre Tech (6. až 9/11), kde 
bude mít DIFA vlastní stánek pro prezentaci; na veletrhu budou participovat studenti ATD, 
JT a SD, volné vstupenky je možno si rezervovat přes L. Schubertovou; 

! děkan fakulty informoval o problematice zadávání závěrečných prací a absolventských 
výkonů do ISu; jako příklad uvedl chybějící údaje o oponentech či chybné uvedení 
anglických názvů prací; zadání DP a absolventských výkonů do ISu musí být realizováno 
do konce listopadu 2014 (výjimku mají ateliéry ČH a MH, které mají termín posunutý); 

! tajemník fakulty informoval o ukončení podávání projektů FRVUČ pro rok 2015; v 
termínu bylo přijato 16 žádostí v celkové výši 957tis. Kč; nyní děkan dle pravidel stanoví 
komisi k posouzení projektů a která vytvoří pořadník, na jehož základě budou projekty 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

odeslány do celoškolské soutěže; příští rok bude interní fakultní termín určen na dřívější 
datum kvůli nutnému upřesňování a konzultacím projektů; 

! proděkanka Macková informovala, že do začátku letního semestru musí být uvedena 
anotace u všech předmětů v ISu, což bude od ledna 2015 systematicky kontrolováno; 

! proděkan Kovalčuk připomněl konání Mezinárodní vědecké konference s podtitulem 
Problematika analýzy inscenace, která proběhne 21. a 22. listopadu od 9.00 do 18.00 na 
DIFA; 

! proděkan Kovalčuk informoval o uzávěrce edičního plánu - pátek 7. listopadu; podmínkou 
zařazení do edičního plánu je závazná informace o termínu odevzdání příslušného 
rukopisu; 

! prof. Kovalčuk připomněl sběr článků (či témat) do Občasníku JAMU, jehož uzávěrka je 
ve čtvrtek 6. listopadu (podklady se posílají Mgr. L. Marečkovi); 

! Mgr. Karel Pala zažádal o zkrácení doby, po níž lze měnit předměty osobní specializace, 
což je ale z administrativních důvodů nereálné; téma ještě projedná KD; 

! dr. Rieger informoval o konání setkání AS DIFA, které se bude týkat provozu DS Marta; 
termín byl stanoven na pátek 28. listopadu ve 14.00 hod. v herecké učebně č. 105; také 
vyzval k účasti všechny zainteresované zaměstnance a pedagogy; 

! proděkan Kovalčuk vyzval vedoucí ateliérů k objektivnímu využívání všech pedagogů při 
stanovování vedoucích či oponentů závěrečných prací a absolventských výkonů. 
 

 
Další RKD se uskuteční v pondělí 1. prosince 2014 od 8.30 hod. (uč. č. 106). 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


